1

证券代码：688159    证券简称：有方科技    公告编号：2024-009

深圳市有方科技股份有限公司

第三届董事会第二十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会议召开情况

深圳市有方科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 2

月 8 日在公司会议室以现场结合通讯的方式召开第三届董事会第二

十四次会议（以下简称“本次会议”）。本次会议由董事长王慷先生主

持，本次应出席会议的董事 9 名，实际出席的董事 9名。本次会议的

召集、召开符合《公司法》等相关法律、法规以及《公司章程》的规

定。

二、董事会会议表决情况

经与会董事认真讨论，审议并通过如下事项：

（一）审议通过《关于预计公司 2024 年日常性关联交易额度的

议案》。

公司及公司之子公司对 2024 年与关联方发生的日常关联交易额

度预计如下：

公司及子公司与关联方深圳市万睿智能科技有限公司（以下简称

  2

“万睿智能”）2024年度预计发生关联交易不超过人民币 1,300 万元，

其中向万睿智能销售智能物业相关的电子材料、设备的关联交易金额

为 1,200 万元，向万睿智能采购用于园区管理的监控系统及配套设备

的关联交易金额为 100 万元。

公司及子公司与关联方西安迅腾科技有限责任公司（以下简称

“迅腾科技”）2024年度预计发生关联交易不超过人民币 2,300 万元，

其中向迅腾科技销售的物联网无线通信电子元器件及软件的关联交

易金额为 300 万元，向迅腾科技采购的水资源信息化平台和水资源及

地质灾害监控设备的关联交易金额为 2,000 万元。

公司及子公司与关联方深圳市有方百为科技有限公司（以下简称

“有方百为”）2024年度预计发生关联交易不超过人民币 1,500 万元，

其中向有方百为销售物联网终端设备、云平台的关联交易金额为 500

万元，向有方百为采购技术开发服务、定制化软件的关联交易金额为

1000 万元。

公司及子公司与关联方山东有方物联科技有限公司（以下简称

“山东有方”）2024 年度预计发生关联交易不超过人民币 2000 万元，

关联交易内容为向山东有方销售与山东省智慧城市项目有关的产品，

包括但不限于物联网运管服平台、应急安全终端设备、无线通信模组

等。

表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。董事魏琼、罗伟因

在关联交易对手方担任董事和监事职务，因此回避本议案的表决。本

议案事项已经独立董事专门会议审议，公司独立董事对本议案发表了

  3

同意的独立意见，本议案尚需提请公司 2024 年第二次临时股东大会

审议。

具 体 内 容 详 见 公 司 同 日 披 露 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）的《有方科技：关于预计 2024 年日常性关联交

易额度的公告》。

（二）审议通过《关于预计公司 2024 年外汇衍生品交易额度的

议案》。

随着海外业务的快速发展，为有效规避外汇风险，防范汇率大幅

波动对公司经营业绩造成不利影响，提高外汇资金使用效率，合理降

低财务费用，公司及控股子公司拟与银行等金融机构开展外汇衍生品

交易业务。

公司预计 2024 年所使用的外汇衍生品交易总额度折合美元不超

过 2,000 万元（或等值其他货币），额度有效期为自公司 2024 年第二

次临时股东大会审议通过之日起 12 个月内，在额度范围内循环使用，

涉及品种包括外汇远期、外汇掉期、外汇期权、利率互换、利率掉期、

货币互换等业务，涉及的币种包括美元、欧元、印度卢比等，同时授

权管理层和相关人员具体实施相关事宜。

外汇衍生品交易以正常生产经营为基础，以规避和防范汇率风险

为目的，不进行单纯以盈利为目的的投机和套利交易。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。公司独立董事对本

议案发表了独立意见。本议案尚需提请公司 2024 年第二次临时股东

大会审议。

  4

具 体 内 容 详 见 公 司 同 日 披 露 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）的《有方科技：关于预计 2024 年外汇衍生品交

易额度的公告》。

（三）审议通过《关于变更公司财务总监的议案》。

公司财务总监李银耿先生因个人家庭原因辞去财务总监一职，离

任后将不再担任公司任何职务，根据《中华人民共和国公司法》（以

下简称“《公司法》”）和《深圳市有方科技股份有限公司章程》（以下

简称“《公司章程》”）的有关规定，经总经理提名，董事会提名委员

会和审计委员会对财务总监候选人任职资格的审查，并征求了财务总

监候选人本人意见，拟聘任邱芳勇先生为公司财务总监，任期自公司

本次董事会审议通过之日起至第三届董事会任期届满之日止。

表决结果：9 名董事同意，0 名董事反对，0 名董事弃权。本议

案已经董事会提名委员会、审计委员会审议，公司独立董事就本议案

发表了同意的独立意见。

具 体 内 容 详 见 公 司 同 日 披 露 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）的《有方科技：关于变更公司财务总监的公告》。

（四）审议通过《关于提议召开 2024 年第二次临时股东大会的

议案》。

公司拟于 2024 年 2 月 26 日召开公司 2024 年第二次临时股东大

会，提请股东大会审议上述尚需股东大会审议的事项。

表决结果：9 名董事同意，0名董事反对，0 名董事弃权。

具 体 内 容 详 见 公 司 同 日 披 露 于 上 海 证 券 交 易 所 网 站

  5

（www.sse.com.cn）的《有方科技：关于召开 2024 年第二次临时股

东大会的通知》。

特此公告。

深圳市有方科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 9 日